30 de abril de 2014, portanto dentro do prazo estabelecido pelo Decreto 14.991/2014, limitado a 25 
de maio de 2014. 

Reconhece a infração 07 parcialmente, discorrendo que a contribuinte anexou ao presente, o DAE 
– Documento de Arrecadação referente à infração imputada ao mês de Janeiro/2013 no valor de 
R$ 2.418,50 (Dois mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos), relativos ao 
recolhimento da Antecipação Parcial das Notas Fiscais nº 1.367 e 16.889. 

Em relação ao mês de dezembro, referente ao recolhimento da Antecipação Parcial da Nota 
Fiscal nº 97.214, o Contribuinte informa que esta Nota Fiscal teve sua entrada no estabelecimento

[...]

PPT 241 Kimukeka Varejo), lista os dados que foram enviados incorretamente. Concluiu o 
autuante pela manutenção do lançamento relativo à esta infração 03. 

Relativamente a Infração 04 - 16.12.19 – Explicou que o inciso XIII-A, do Artigo 42 da Lei 7014/96, 

na sua alínea "j", institui a multa de R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais), pela falta de 
entrega nos prazos previstos na legislação, de arquivo eletrônico contendo a totalidade das 
operações de entrada e de saída, das prestações de serviços efetuadas e tomadas à cada período, 
ou entrega sem o nível de detalhe exigido na legislação.